D'ailleurs, Nous ne_ disconvenons pas que ce changement apportt1 
à l'ancien état de choses ne doive présentement causer quelque détri
ment à l'Institut catholique de Paris. Mais que ne peut-on espérer des 
catholiques de France Y Aussi Nous les exhortons avec les plus grandes 
instances à bien vouloir diriger vers l'Institut catholique de Paris une 
rart de leurs largesses et de leurs libéralités, de façon que bient6t ce 
dommage momentané ne laisse olus la moindre trace. Qu'ils sachent 
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turam eidem obtigisse appareat. l.)uod si fecerint et rem Nobis per
gralam facturos se sciant et, eo quoque nomine, de Ecclesia ac 
J,~ rommuni salute esse optime merituros. 

Quod reliquum est, divinre remunerationis auspicem pater
nreque benevolentia, Noslra, testem, vobis, Venerabiles Fratres, 
et cleropopuloquevestro apostolicam Benediclionem amantissime 
impertimus. 

üatum Romre, apud Sanctum Petrum, die xv mensis augusti, 
auno MCMXIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP. X. 

bien que ces générosités de Jenr part Nous seront extrêmement 
agréables et leur vaudront en même temps l'honneur de bien mériter 
de l'Eglise et du salut public. 

Comme gage de la récompense divine, et aussi en témoignage de 
Notre bienveillance paternelle, Nous vous accordons avec la plus vive 
affection, à vous, Vénérables Frères, à votre clergé et à votre peuple, 
la Bénédiction apostolique. 

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le !5 du mois d'aoO.t de l'anné0 
19:t.3, de Notre Pontificat la onzième. 

PIE X, PAPE. 
[Traduclion communiquée par fUniversité catholique d'Anger1,l 

EPJSTOLA 
ad RR. PP. DD. Joannem, archiepiscopum S. Jaco/Ji de 

Chile, ceterosque episcopos Reipublicœ Chilensis, qui, 
communi/Jus ad Beatissimum Patrem dati11 litteris 
injurias internuntio apostol co apud se illatas con
q11e11ti, suum et suorum populorum in Sedem Aposto
licam o/Jsequium studiumque con.irmarant. 

VENEl\ABILES FRATRES,. SALUT~M ET APOSTOLICAM BENEDICTIONE?d. 

Indignitates rerum, quas vos in urbe istius Reipublicre prin
cipe nuper !actas communibus ad Nos litteris deploratis, cum 
optimum quemque atîecerunt regritudine, tum maxime Nos, ut 
facile intelligitis; eo etiam quia prreter omnem exspectationem 
Nostram illa acciderunt. ~agna erat et est Nobis opinio de reli
gione et pietate Chilensium civium, magna de civili eorumdem 
cultu atque humanitate; quam ob rem venire Nobis non poterat 
in suspicionem fore ex eis ullos, qui et religionem et humaoi-